

Terveydenhuollon asiakkaan valinnanvapaus laajenee 1.1.2014

Terveydenhuollon asiakkaan valinnanvapaus laajenee 1.1.2014 alkaen. Potilaalla on mahdollisuus valita, sekä perusterveydenhuollosta vastaava terveyskeskus, että terveyskeskuksen terveysasema.

Perusterveydenhuollon valinta: Potilaan oikeudet ja mahdollisuudet

Perusterveydenhuollon hoitopaikan valinnasta on tehtävä **KIRJALLINEN ILMOITUS KAHTEN PAIKKAAN**: tällä hetkellä hoitovastuussa olevan kunnan terveyskeskukseen ja valitun uuden kunnan terveyskeskukseen. Hoitovastuu **siirtyy viimeistään 3 viikon kuluttua ilmoituksen saapumisesta**. Henkilö voi valita samanaikaisesti vain yhden terveyskeskuksen tai terveysaseman. **Uuden valinnan voi tehdä aikaisintaan vuoden kuluttua edellisestä valinnasta.**

Perusterveydenhuollon hoitopaikan valintaa tehdessä on syytä muistaa, että **valinta käsittää terveyspalvelut kokonaisuudessaan** sisältäen lääkärin- ja sairaanhoitajan palvelut, neuvolapalvelut, aikuisterveydenhuoltopalvelut (mm. diabetes- ja hoitotarvikepalvelut), hammashuoltopalvelut, kuntoutus- ja terapiapalvelut.

Vaihdon jälkeen potilas on oikeutettu vastaaviin palveluihin kuin uuden sijaintikunnan asukkaat.

Valinnanvapaus **ei koske koulu- ja opiskelijaterveydenhuoltoa eikä pitkäaikaista laitoshoidtoa. Kunnalla ei myöskään ole velvollisuutta järjestää kotisairaanhoidtoa oman alueensa ulkopuolella.**

Tilapäinen oleskelu muussa kunnassa

Jos henkilö asuu tai oleskelee säännönmukaisesti tai pitempiaikaisesti kotikuntansa ulkopuolella työn, opiskelun, vapaa-ajanvieton, läheisen asumisen tai muun vastaavan syyn vuoksi, hän voi käyttää hoitosuunnitelmansa mukaisen hoidon toteuttamiseen myös muun kuin kotikuntansa perusterveydenhuollon palveluja hoidosta vastaavan terveyskeskuksen muuttumatta. Hoitosuunnitelman saa omasta terveyskeskuksesta.

Liikelaitos KYSTERin toimipisteisteiden vastaanotoilta voi hakea terveysaseman vaihto lomakkeen ja samalla haetaan allekirjoitettavaksi lupakaavake potilastiedon siirtoon.